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16 November 2023 
 
Dear  
 
Freedom of Information Act 2000 – Request for Information – NHS North East and 
North Cumbria Integrated Care Board (NENC ICB) 
 
Thank you for your request received by North of England Commissioning Support (NECS) 
on 6 November 2023 for information held by NHS North East and North Cumbria Integrated 
Care Board (NENC ICB) under the provisions of the Freedom of Information Act 2000.   
 
NENC ICB covers the areas of County Durham, Gateshead, Newcastle, North Cumbria, 
North Tyneside, Northumberland, South Tyneside, Sunderland and Tees Valley (which 
covers the 5 councils that make it up – Darlington, Hartlepool, Middlesbrough, Redcar & 
Cleveland and Stockton-on-Tees). 
 
Please find the information you requested on behalf of the ICB as follows. 
 
Your Request 
Please provide: 
 
1. The names of all 'place' structures and forums within your ICS, ICB and ICP, if there are 

any, including all place-based partnerships/place provider partnerships/collaboratives 
or lead provider arrangements, including place-based provider collaboratives.  

2. For each, the name of the chair and/or executive lead. Please specify who if anyone is 
the 'single, accountable person' for each.  

3. The governance form of each of those identified in 1. – for example, consultative forum, 
delegation within ICB to an individual, delegation to a committee of the ICB, joint 
committee with councils/providers, lead provider (specify provider). Please state if not 
yet chosen.   

4. For each identified in 1., the powers/functions/budgets which have been legally 
delegated to it, if any, including the 2022/23 value of any financial delegation / section 
75 fund which it controls; and 

5. The names of all local 'neighbourhood' teams, areas or structures within your ICS/ICB, 
if any (NOT including primary care networks). 

 
Our Response 



1. The table below shows the name and Chair of NENC ICB place subcommittees 
(subcommittees of the ICB Executive Committee).   

 
Name of Place Subcommittee Chair 
Place Subcommittee – North Cumbria Ed Tallis 
Place Subcommittee – Northumberland  Graham Syers  
Place Subcommittee – Newcastle 
(Collaborative Newcastle) Joe Corrigan 

Place Subcommittee – Gateshead  Levi Buckley  
Place Subcommittee – North Tyneside Paul Hanson 
Place Subcommittee – South Tyneside 
(South Tyneside Alliance Committee) Jonathan Tew 

Place Subcommittee – Sunderland  Patrick Melia 
Place Subcommittee – Durham  Jane Robinson 
Place Subcommittee – Darlington  Martin Short 
Place Subcommittee – Hartlepool  Karen Hawkins 
Place Subcommittee – Stockton  Alex Sinclair 
Place Subcommittee – South Tees 
(Middlesbrough, Redcar & Cleveland) Craig Blair 

 
The Terms of Reference for subcommittees and the Governance map are available on 
the NENC ICB website, via the links below.  Three are no place-based provider 
collaboratives. 
doc-16-nenc-icb-place-subcommittee-terms-of-reference-v1-0.pdf 
(northeastnorthcumbria.nhs.uk) 
doc-15-nenc-icb-committee-structure-v4-0.pdf (northeastnorthcumbria.nhs.uk) 

 
2. The Chair for each Subcommittee is identified table in the response to Q1, above. 
3. This is detailed in the Terms of Reference (link above). 
4. There is no delegated budget to place subcommittees. 
5. NENC ICB does not have 'neighbourhood' teams.  The table below shows Integrated 

Care Partnership (ICP) Area and ICP Strategy Meetings. 
 

Name of 4 Area ICPs  Area ICP Chair 
North Cumbria  Councillor Mark Fryer 
North ICP Area  Councillor Lynne Caffrey 
Central ICP Area Councillor Kelly Chequer 
Tees Valley Councillor Bob Cook 
ICP Strategy Meeting Sir Liam Donaldson – NENC ICB 

 
Terms of Reference and meeting papers for ICP Strategy meetings are available on the 
NENC ICB website:  
https://northeastnorthcumbria.nhs.uk/media/v11hzbmh/north-east-and-north-cumbria-
integrated-care-partnerships-terms-of-reference-08122022.pdf 
https://northeastnorthcumbria.nhs.uk/meetings-and-agendas/ 
 
The Chair for each of the ICP area and strategy meetings are identified in the table.  
Accountability is noted in the Terms of Reference.  There is no delegated budget to the 
4 Area ICPs or ICP Strategy. 

 
In line with the Information Commissioner’s directive on the disclosure of information under 
the Freedom of Information Act 2000 your request will form part of our disclosure log.  
Therefore, a version of our response which will protect your anonymity will be posted on 
the NHS ICB website https://northeastnorthcumbria.nhs.uk/. 
 

https://northeastnorthcumbria.nhs.uk/media/vl4jr2g5/doc-16-nenc-icb-place-subcommittee-terms-of-reference-v1-0.pdf
https://northeastnorthcumbria.nhs.uk/media/vl4jr2g5/doc-16-nenc-icb-place-subcommittee-terms-of-reference-v1-0.pdf
https://northeastnorthcumbria.nhs.uk/media/qq5duvho/doc-15-nenc-icb-committee-structure-v4-0.pdf
https://northeastnorthcumbria.nhs.uk/media/v11hzbmh/north-east-and-north-cumbria-integrated-care-partnerships-terms-of-reference-08122022.pdf
https://northeastnorthcumbria.nhs.uk/media/v11hzbmh/north-east-and-north-cumbria-integrated-care-partnerships-terms-of-reference-08122022.pdf
https://northeastnorthcumbria.nhs.uk/meetings-and-agendas/
https://northeastnorthcumbria.nhs.uk/


If you have any queries or wish to discuss the information supplied, please do not hesitate 
to contact me on the above telephone number or at the above address. 
 
If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish 
to make a complaint or request a review of our decision, you should write to the Senior 
Governance Manager using the contact details at the top of this letter quoting the 
appropriate reference number.  
 
If you are not content with the outcome your complaint, you may apply directly to the 
Information Commissioner for a decision. Generally, the Information Commissioner cannot 
make a decision unless you have exhausted the complaints procedure provided by the 
North of England Commissioning Support Unit. 
 
The Information Commissioner can be contacted at: 
 
Information Commissioner’s Office 
Wycliffe House 
Water Lane 
Wilmslow 
Cheshire 
SK9 5AF 
 
www.ico.org.uk  
 
Any information we provide following your request under the Freedom of Information Act 
will not confer an automatic right for you to re-use that information, for example to publish 
it. If you wish to re-use the information that we provide and you do not specify this in your 
initial application for information then you must make a further request for its re-use as per 
the Re-Use of Public Sector Information Regulations 2015 www.legislation.gov.uk . This 
will not affect your initial information request. 
 
Yours sincerely 
 
S Davies 
 
S Davies 
Information Governance Officer 

http://www.ico.org.uk/
http://www.legislation.gov.uk/
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